[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 17 »        11          2022                                                                                 № 482
с.Магарамкент

.
Об утверждении Плана реализации муниципальной целевой программы
«Развитие туризма в муниципальном районе «Магарамкентский район»
 на 2021-2023 годы» на 2023 год
__________________________________________________________

В целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие туризма в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2021-2023 г.г.,  постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной целевой программы  «Развитие туризма в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2021-2023 г.г.»  на 2023 год (далее – План).
2. Финансовому управлению администрации муниципального района при формировании проектов муниципального бюджета предусматривать в установленном порядке выделение средств на финансирование Плана.

3. Ответственным исполнителям ежемесячно представлять информацию о реализации Плана в МКУ «Информационный центр».

4. МКУ «Информационный центр» обеспечить освещение хода реализации  Плана  на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

         Глава муниципального района                                       Ф.З. Ахмедов
Утвержден
постановлением администрации

МР «Магарамкентский район»

от « 17 »       11        2022г. № 482
План

реализации муниципальной целевой программы  «Развитие туризма
в муниципальном районе «Магарамкентский район» на 2021-2023 г.г. на 2023 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведе-ния мероприя-тия
	Источ-ники финанси-рования

	Объемы финанси-рования

(тыс. рублей)
	Наименование

показателя

результатив-ности

	Едини-ца изме-рения
	Значение

показателя

результа-тивности
	Ответственные

исполнители

	1
	Размещение информации о туристическом
потенциале Магарамкентского района в муниципальных  СМИ
	в течение года
	-
	-
	Количество размещенных материалов
	информация на сайте и в газете

	10
	МКУ «Информационный центр»

МБУ «Редакция «Самурдин сес»

	2
	Участие в международных, общероссийских, межрегиональных туристических

форумах, выставках и иных мероприятиях
	в течение года
	-
	-
	Участие в туристических

форумах
	меро-приятие

	По мере проведе-ния
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	3
	Участие в выездных
обучающих семинарах по туризму
	В течение года
	-
	-
	Участие в обучающих семинарах
	количество
	По мере проведе-ния
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	4
	Формирование земельного участка с соответствующим видом разрешенного использования, для создания пляжа
	февраль
	-
	-
	Формирование земельного участка
	меро-приятие

	1
	Отдел земельных и имущественных отношений администрации

МР «Магарамкентский район»

	5
	Разработка и издание информационных материалов о туристском потенциале района: туристские карты, буклеты, путеводители,  событийные календари, открытки, видео презентации, DVD-диски и прочее
	март
	муници-

пальный бюджет
	20,0
	Количество разработанных информационных материалов
	штук
	200
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	6
	Составление реестра организаций,

осуществляющих деятельность в области туризма
	март
	-
	-
	Составление реестра
	количество
	1
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	7
	Разработка туристических маршрутов
	март
	-
	-
	Количество разработанных маршрутов
	количество
	2
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	8
	Установка знаков туристской навигации
	апрель
	муници-

пальный бюджет
	40,0
	Количество установленных знаков
	штук
	3
	МКУ «Отдел строительства,  архитектуры и ЖКХ» МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	9
	Бла​го​устрой​ство тер​ри​то​рий, при​ле​га​ю​щих к местам массового отдыха людей
	апрель
	муници-

пальный бюджет
	50,0
	Количество благоустроен-ных тер​ри​то​рий
	территория
	1
	МКУ «Отдел капитального строительства»

Глава СП «сельсовет «Бильбильский»

(по согласованию)

	10
	Проведение акций по уборке от мусора лесного массива и прибрежной зоны:

 «Берегите лес»

 «Чистый берег»
	апрель - май
	-
	5,0
	Количество проведеннных акций
	меро-приятие

	4
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

Глава СП «сельсовет «Бильбильский»

(по согласованию)

	11
	Проведение туристических слетов
	апрель - май
	муници-

пальный бюджет
	20,0
	Количество проведенных слетов
	меро-приятие

	2
	Управление образования администрации

МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	12
	Организация экскурсий для туристов в Магарамкентский  районный историко-краеведческий музей
	май -  август
	-
	-
	Количество организованных экскурсий
	меро-приятие

	5
	МКУК «Отдел культуры»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	13
	Проведение событийных мероприятий, мероприятий способствующих привлечению туристических потоков
	июнь
	муници-

пальный бюджет
	20,0
	Количество проведенных мероприятий
	меро-приятие

	2
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУК «Отдел культуры»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	14
	Организация для туристов экскурсий по рыбовод-ческому хозяйству в рамках Дня рыбака
	9 июля
	-
	-
	Количество организованных экскурсий
	меро-приятие

	1
	МКУ «Отдел сельского хозяйства»

МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	15
	Проведение муниципального конкурса по разработке туристических маршрутов по территории Магарамкентского района в рамках Всемирного Дня туризма
	сентябрь
	муници-

пальный бюджет
	20,0
	Количество проведенных конкурсов
	меро-приятие

	1
	МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	ВСЕГО

	175,0

_1175946326.doc
[image: image1.png]